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AN Boże, 

WJ, A Rządco i Panienarodów, 
ZY z ręki i karmości Twojej 

5) racz nas nie wypuszczać a 
(M 49YMi, / za przyczyną Najświętszej 

CZ A iaryi,Śrólowej naszej, 
ek błogosław Ojczyźnie na- 

m 
szej,by Tobie zawsze wier 

.  ma,chwałę przynosiła Imie 
AW niu wemu,a syny swe wiod 
aN ła ku szczęśliwości, 

(> Wszechmogący,wieczny 
Boże,daj mam głęboką i 
szeroką miłość ku bra- 
ciom i najmilszej mat- 
ce naszej — Ojczyźnie, 

byśmy jej i ludowi ITwemu 
swoich pożytków zapom - 
niawszy - mogli służyć 
uczciwie.Przez Chrystu- 

sa,Pana naszego,” 

+ + + + + 

W ciągu minionych tygodni 
przeżyliśmy wydarzenia,które zapoczątkowiły przemiany - wierzymy,że 
mieodwracalne w życiu naszego krajuż początkiem ich konkretnym już - 
były wybory,przywrócenie urz*du prezydenta...Słyszeliśmy Ślubowanież 
ma strzec dobra wszystkich obywateli i suwereamności,godności i całoś 
ci Rzeczpospolitej.Jednak to i my mamy i winniśmy mieć swój coraz 
pełniejszy udział w tej służbie. 

I o to modlimy się wraz z Ojcem św.Lecz również — w ozaGie Śkacy 
nych i obozowych dmi poznajemy lepiej nasz kraj i jego W ZZIŻ 
naszą miarę pomagamy i nabieramy sił do trudnej służby „By b Dk. to 

ocne i,.i miesiące z - tego Wam życzy 
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Kosciola Dnia 28.VI.br... "Jest ważne dla wszyst- 
kich chrześcijan to,że laryja modli się 

razem z mimi.Modli się w Wieczerniku i modli się wciąż, 
liga różnych miejscach ziemi trwa ten Wieczernik,poprzez 
który otwiera się droga zastąpienia Ducha Prawdy. Wiemy, 
że wiele jest takich Wieczermikówtwielkich i małych. Na 
naszej ziemi takim szczególnym Wieczernikiem jest Jasna 
Góra,gdzie od stuleci *«atka Boża modli się z nami,z na- 
szym "arodem. 

lodli się o to,aby Duch Prawdy zstępował,żeby zstę- 
pował na ludzi, ma Naród...kiedy byłem w Polsce 10 lat 
temu,o to właśnie prosiłem wraz z Maryją Jasnogórską, 

o to ciągłe i coraz to nowe zstępowanie Ducha Św. na naszą ziemię, 
to znaczy na ludzi,którzy ją zamieszkują,ażeby ta ziemia,ten Naród, 
doznawały ciągłej odnowy w Duchu Św. 

Dzisiaj wspólnie z wami ponawiam tę prośbę,skierowaną do Matki 
Najświętszej”, 

- Dnia 4 lipca:.. "my dobrze wiemy,jakie znaczenie mają zbiory rów — 
nież w naszej Ojczyżnie, zbiory dokonywane na polach, Jczekujemy za 

wsze,czy te zbiory będą obfite,czy będzie urodzaj i modlimy się o 
urodzaj ziemi. Trzeba się stale modlić o urodzaj dusz , o urodzaj 
ludzkich dusz...Ten urodzaj,który pochodzi 6d Chrystusa,przez Ducha 
Świętego; dla wszystkich Polaków trzeba się stale modlić o dary Du- cha św., zwłaszcza dla tych,którzy przejmują odpowiedzialność za 
wspólne sprawy naszej Ojczyzny, o dary męstwa,o dary rady,aby dobrze pokierowali wspólną sprawą i ukształtowali lepszą przyszłość nasze- 
go kraju", 

- Dnia 24,VI. Ojciec św. wzywał do modlitwy w int. maturzystów: 
+. "Pomódlmy się teraz wspólnie za młodzież,która kończy rok szkol Ny+..8 zwłaszcza za tych,którzy kończą szkołę Średnią i stają przed dalszymi decyzjami co do podjęcia studjów lub pracy..to..chwila,de- cydująca o przyszłości każdego młodego człowieka.Jak ważna jest ona 

dla niego osobiście,a także - jak ważna jest ona społecznielWięc po- lećmy teraz tych wszystkich naszych maturzystów,adtakże wszystkich 
innych Rodaków,stojących wobec decyzji życiowych: tych młodych ludzi, młodych Polaków — Matce Bożej Jasnogórskiej, " 

Także 1 my mamy_obowiazek wspierać „Ojca Św. naszą modlitwą, wytr- 
wałą i wierną, również ma szlakach naszych wędrówek obozowych i waka cyjmych. Czy to czynisz? 

Jan Paweł II kończył mwe słowa tak oto:.. "Dlatego zaśpiewamy i teraz Apel Jasnogórski prosząc, by stał się om treścią życia młodych ludzi zwłaszcza w przełomowych momentach decyzji o ich przyszłości, * 
- Dm. 25.VI. we włoskiej diecezji i mieście Gaetat.. "Młodzi są i win- mi stawać się coraz bardziej apostołami wśród innych młodych,Świad kami Ghrystusa, Wśród przyjaciół: w szkole, pracy, w sporcie, w codzien nych więzach przyjaźni oraz braterskiej solidarmości, Wa zakończenie spotkania z młodymi tej włoskiej diecezji — Papież 
zaprosił wszystkich młodych do Santiago de Compostella w Hiszpanii, = 19-go i 20-g0o sierpnia br. spotkają się przedstawiciele młodzie y z różnych krajów, 

- W czasie audjencji ogólnej w dn. 21.VI. mówił Ojciec Św. o udzia- 
le ludzi świeckich w pracach apostolskich. Apostołowie po Zmartwych wataniu Jezusa"wrócili do Jerozolimy,weszli do Wieczernika i jak po= dają Dzieje Apostolskie — tam przebywali na zydąąinie. Na modlitwie, Kióra_była jednomyślna i która była wytrwała.f (6j modlitwie byli tak- ża I"mie-Apostołowie,Kobiety i mężczyżai,Była wśród nich także Matka Boża..Trzeba nam takiej jednomyślności..w Kościele dzisiaj,wobec za- da$, które przed tym Kościołem stoją w świecie współczesnym..." 
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Wake 
Da.4.6zerwca 1960r. iera w 
a” - agen.brońi Józef 
Haller. 

W dmiach 16 i 11 czerwca 1919 
roku — ma Zjeździe Raczelnej 
Rady Harc., — utworzenie Naczel 
mictwa harcerskiego. 

Da. 12 .VI..1428r. /prawdop./ 
zginął pod ołubiem Zawisza Cz 
mie cheąc uciekać przed wroga- 

ml. 

Da. 19.VI. 1913r. — ślub Olgi 
i Andrzeja Małkowskich. 

Dn. 30. VI.1943r. — aresztowanie 
gem. Grota - Roweckiego. /ten, 
który Go wydał,żył jeszcze do r 
miedawna/.Warto wiedzieć ,iż 
Stefan PRE 
s ru skautową w o - 
wie Tryb. w zimie 1910 / 1911r. 

Dn. 3.VII.1920r zostaje Prze- 
wodniczącym ZHP Józef Haller. 
Już 8 lipca 1920 - staje na 
czele tzw. Armii Ochotniczej 
dla obromy Stolicy przed bol- 
gzewikami.Liczyła pomad sto tyń 
ochotników, w tym tysiące harcerzy. 

Da.9.VII. 1963 r. — zmarł Ignacy Kozielewski,autor słów "Wszystko,co 
nasze"”.Był nauczycielem. i 

Dam. 19.,VII.1858r. umiera Tomasz Zam „jeden z wybitnych Filomatów. 

ianką należy uczcić Traktat Wrealski,podpisany w Paryżu dm. 
AE 1919r. Saakcjonował powrót do bytu miepodległego mie tylko 
Polski,lecz również Czechosłowacji,oraz ustalił kształt Europy po I-ej 
Wojmie Światowej, 

nie można lego dożyć 

kiedy pomnik ci wystawią, bohaterze 

i morderca na nagrobkach hwiaty złoży 

K. k. Baczyń=k 

+ +4 + + t + + + + + + 

ść i 
- oŚśpieszne prace przy momtowamiu budowli,którą zwie się 

epomaikjez Boka erów Tosetanić Warszawskiego”.W zw. z tym przytoczymy 
treść oŚwiadczenia „które ukazało się w "p Smia > z da.7 majaż 

Oto ma spotkaniu środowiska żołnierzy A.K. w dm.1l marca w i-wie 
i ebrania domagają sięt 

awa tedżanić Społ. Komitetu Budowy Pomnika Powstania Warsz. wybra 
kratycznie w r.1981. 

"ER aal> mu realizacji takiej wermji Pomnika,oraz takiej lokali 
zacji,jaką społeczeństwo wraz z zainteresowanymi i kompetentnymi w tej 
sprawie stowarzyszeniami twórczymi oraz żołnierzami AK uzna za swoją, 

3/Przywrócenie nazwy: Pomnik powstania a tł DO —- zgamiasti=Pom 
Bohaterów Powst. Warsz.= i każdej innej wersji nazwy, 

U ż wstrzymanie podjętych dotychczas prac. i 5/Obciążenie kosztami 
za już wykonane prace - ludzi i imstytucje,które nakazały ich rozpoczę 
cie." Nie potrzeba być prorokiem,by przewidzieć,że w dniu l-go sierpnia 
przybędzie stolicy jeszcze jeden "monument", 

.  



Z naszej przeszlosci 
* K a d e t a__Ciechanowaą_ 

zB Z ZZ ZZ Z R RW DZE EE TRZE ARE O ZEZE 

czyli kpt, Julian śiajchrzak, Oto co pia 
pisze o nim w Tyg. Ciechanowskim j 
korespondent tego pisma: 
„."Czcił Piłsaudakiego,otaczał kulśer 
tem Napoleona I i podziwiał marsz, 
Focha /był to zwycięski wódz ar- 
mii francuskiej z końca I Wojny/» 
Bronił Wodlina w 1939r., lądował 
w Normandii, był w Legii Cudzosi 
ziemakiej —- i właścicielem skle, 
pu w Lourdes,gdzie zmarł w r. 1986." 

Jest to a." z tych żołnierzy polskich,który był zawodowym wojs— 
kowym,do końca - Polakiem.itóry choć bardzo chciał - nie mógł wrócić 
do swojej rodzinnej ziemi,Jednak służył jej wiernie i do końca.Dlaiego 
wart jest wzmianki — i naśladowania, /wadesiki - kazeana k07 

2. Wo_k 6. Ł___prochów_ ostatni :go króla... 

Sprowadzono je po cichu na Zamek Królewski. Nazwano to zkromnie 
=resztkami pochówku= ost. króla I-ej Rzeczpospolitej, Stanisława Au- 
gusta Poniatowskiego. Potem sprawa ucichła,wobec nadchodzęcych emocji 
wyborczychn...Należy dodać, iż wśród owych resztek - nie ma ani śladu 
prochów. Te wyrzucono prawdopodobnie ma Śmietnik czy fo strumyka, 

Sprawa sprowadzenia resztek króla wzbudziła sporo emocji i nieco 
naciąganych dyskusji. Została użyta raczej, jako "zasłona dymna",dla 
odwrócenia uwagi społeczeństwa od ważniejszych problemów. 

Pewien były pax-owiec,teraz — po wielu przemianach skóry = głoszą 
cy się "liberałem" nieomal narodowym - tak pisał na tem temat w Prze 
glądzie Kat, Nr. 14 $ 15 w art.fWawel — nie dla niego":.."przemilczaatu 
nie prawdy też nie przystoi historykowi...nie wolno /docentowi J.Kawec 
kiemu,dop, red./ przemilczać tego wszystkiego,co stało się później/to 
znaczy po Komatyt, 3-go Maja - dop. red./ haniebnej roli Poniatowekie 
go ma Sejmie Grodzieńskim / to sejm,zwołany przez targowiczan do Grod 
na dla potwierdzenia rozbiorów - dop. red./, jego tchórzliwego zacho- 
wania w czasie Insurekcji Kościuszkowskiej, a przede wszystkim - ab 
dykacja/ tj. zrzeczenie się tronu - dop red./» 

Znając dalsze losy St. Augusta,jako rezydenta dworu petersburskie 
go,poatuluje / p. Kawecki/ „, aby spoczął on na Wawalu...twierdzi,że 
tego domaga się = majestat Rzeczpospolitej= Protestuję |! Swoją abdy= 
kacją Poniatowski stracił prawo do Wawelu a chyba i do Katedry Warsz, 
Taki bowiem pogrzeb usankcjonowałby zarówno Targowicę, jak i trzeci 
rozbiór Polski, "Słusznie | Winien spocząć u stóp Katarzyny! 

Post scriptumz .. "Myślę, że głos posła Bendera w Sejmie,upominają 
cego się o sprowadzenie z Moskwy urny z symbolicznyni prochami ostat- 
niego Komendantą Armii Krajowej - gen. Leopolda Okulickiego,ps.Niedź 
wiadek,Delozata Rządu na Kraj - Jama St. Jankowskiego — i ministra te 
goż rządu - St. Jasiukienicza - spotka się ze znacznie większym rezo 
nansem społecznym,niż akcja =Kuriera Polakiego= /który wziął inicjaty 
wę tego szumu wokół St.Augusta - dop. red./, komiec cytatu. 

Cóż - opinia się nadal nie liczy.Owe "resztki pochówku” - jak po— 
bożnie mazywa prasa to, co znaleziono po ost. królu - owe resztki są 
już na Zamku „lioże spoczęły one tymczasowo w dawnej sali zebrań loży 
masońskiej,do której król należał? *apewne zatroszczył się o to jakiś 
dziedzic duchowy przesławnego KTÓlA+++» 

paz O az Metodyka harcerska 
4.8_0.Y.5-9.1...llałkowski, _ 

Praca nad zorganizowanien tajnego Legionu Polskiego w Stanach Zjedmo 
czomych posuwała się szybko naprzód. Wprawdzie układy z władzami angiel 
skimi nie dały wyników,lecz władze akangliyjakie bardzo przychylnie 
potraktowały całą sprawę.Legion Polsgki miaż walczyć przy boku ar- 
mii kanadyjskiej,lecz miał mieć polukich oficerów,polską koriendę i 
p” aundury,oraz sztandary. Zorganizowanych było ok. 30 tys. lu- 
Zie 

W chwili,kiedy już cała praca zaczęła przybierać realne kształty, 
stała się rzecz trayiczna.ktoś wykrył i wydał cały plam, a że apołe 
czeństwo amerykańskie bało się jak ognia roboty komspiracyjnej,gdyż 
wazędzie węszono wówczas gzpiegostwo,więc polskie dzienniki wydawa= 
ne w Ameryce uderzyły na alarm,zarzucając liałkowskiemu szpiegostwo 
i robotę na rzecz Niemiec*+/, Jako dowód podano,fakt - że Małkowski wył 
hył w latach 1914 - 1915 w Lezionach Piłsudskiego, 

Małkowski zniechęcony - porzucił St, Zj., i watąpił do ammii kana 
dyjskiej jako szeregowiec.Początkowo służył w oddziałach lekkiej 
konnicy: Canadian Mounted Rifles - gdy jednak pod koniec 1917 r. gr 
przewieziony został do Auglii,cały jego oddział został rozwiązany 
1 żołnierze dostali przydziały do różnych rodzajów broni,zależnie 
od zdolności i przygotowania***/, : 

Ponieważ Andrzej umałkowski uiał przygotowanie techniczne/ studio 
wał przez kilka lat na Politechuice Lwowskiej na wydz. budowy ma — 
szyn/,wobec tego wcielono go do tzw, "Canadian Railway Corpa".Zadam 
niem jego było zakładanie i nuprawa tras kolejowych bezpośrednio za 
frontem.Była to prawdziwie rrówcza praca,bo samoloty niemieckie bez 
ustannie niszczyły trasy zafrontowe i co żołnierze naprawili w cią 
gu jednego dnia,było niszczonc nuzajutrz, , 
  

*/ Stamy Zjedn. były do kwietnia 1917 r. państwem neutralnym.W tej 
sytuacji władze Żw. Sokółów Polskich w Aneryce nie udzieliły po 

parcia projektowi A,lMałkowzkiego zorganizowania Legionu Polskiego w 
Kanadzie,która wchodziła w skłud Imperium Brytyjskiego. Jednak memo- 
riał z 12 grudmia 1915r. , w którye projekt ten był przedstawiony,mpasi | 
spowodował ponowne zwrócenie uwagi Źwiązku i całej Pclonii amerykań 
skiej na aprawę organizńwania oddziałów poiskich.Małkowski uważał 

za wystarczające zmobilizowanie 2 -3 tys. Polak 
ków.Liczba zożliwa do osiągnięcia była znacznie 
większa i stąd chyba liczba 30 tysięcy - występu 
jąca w tekscie, 

Md Plany Małkowskiego ujawnił "Telegram Codzien 
ny” ukazujący się w Nowym Yorku a reprezentują 
cy poglądy ambasady austro -węgierskiej. Była to 
zwykła prowokacja polityczna, 

+H/ W początkach stycznia 1917 r. vLałkowski 
oraz 22 gokołów zostali przyjęci do Szkoły Ofi 
cerów Piechoty w Toronto /0.5,3chool of Infan 
try/.Małkowski ukończył ją w maju tegoż roku 
i otrzymać atopień oficerski "lleutnant"./ 

+ + 
+ 

Pevnego dnia m wiosną 1918r, zapukał do 
bramy polskiej azkoży,prowadzonmej w Londynie 

przez żonę Andrzeja Małkowskiego,żołnierz armii 
kanzdydskiej, 

uiech będzie pochwalo Jezus - Dźwiganie topielca polekiw=fivycrajen,kiecy Małkowska Arzół 3a BR 

2 Tarzan - 

t pa KACH 
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2 AUGCA= 

rzyła. - To Wyście kobieta Jędrzeja? No, x 

tego Małkowskiego? - dodał,widząc zmieszani "a 

mie kobiety» 
> 0) 

— iiacie chłopa,jak świeca! - ciągnął / 

  

   

dalej najczystszą polszczyznąż = Bogu 

dziękować „zdrów i cały,a kula go się 

nie ika. 
Potem toczyła się rozmowa żywa, 

długa,podczaa której żołnierz pała 

gzował wszystlo,co przed nin zantawio 

mo.Co na placu = to nieprzyjaciel. 

Opowiadał, jak kapral Matkowski 

zawsze dostawał najgorszy materiał "do obrobienia*, a gdy już żoł= 

nierza okrzesał,to mu go zabierali. - Bo to jak Wasz,to żaden nie 

umie żołnierza wziąć w kluby. A serca mają do miego,że w ogień by za 

nim poszli. 
Opowiadał, jak Małkowskiemu przydzielili takiego draba,z którym 

sobie nikt nie mógł dać rady. pierwszy: tygodniu zabił dwóch żołnie 

rzy z innych oddziałów przy zwyczajnej kłótni.Na Małkowskiego pstrzył 

z góry /zivesztą był to chłop,mający"tylko" 2m.wzrostu/ i rozkazy jego 

puazczeł mikO USZUŁ 

"jeśli nie słyszysz,to ci rogę pomóc ma głuchotę" - krzyknął Mał- 

kowski,gdy drab znowu mie zareagował na rozkaz. 

Na to olbrzym jednym susem skoczył na kaprala,ale tem był już przy 

gotowany. Rozpoczęła się walka krótka,ale zacię ta,Mażkowski celował w 

bokeie.Po chwili oibrzyk: skapitulował. Miał oko gine,oraz złamaną szczękę 

kę.0d tej chwili zaczął uwielbiać Małkowskiego. Nie tylko że sam w mig 

wykonywał jego rozkazy,ale niechby się ktoś przy nim poważył ociągać ; 

gdy rozkaz był wydany. 
: 

- Takiego, jak Wasz,to szukać po świecie - komkludował gość.Zatra 

cona to służba przy tych trasach.Ani osłomy,ani bronię tylko z góry 

w ciebie wale 

- Raz przylecieli Niemcy,więc my wszyscy bęc na ziemię ,gdzi.a który 

może,choćby pod krzak marny się wtulić,a tu widzę -— Wasz idzia sobie 

spokojnie do giudzienki,co niedaleko atała i dalej zakasywać rękawy 

i bierze się do mycia. 
u 

- Panie kapral, - krzyczę Z całych sił - przecie,do pioruna iliemcy 

nad nami - A Om się śmieje i wołat — Cóż to, mam brudny w niebie 

się meldować ? 
A innsm razem - znów bomby lecą — pach,pach, = istny sądny dzień, 

a Małkowaki idzie sobie połem jakby nigdy nic. Wtem bomba - jak gruch 

nęła - i nie ma Małkowskiego! - Jezus , Maryja,jak skoczę, a inne chłog 

pey za mną,dalej rozkopywać wał,który bomba usypała.I wykopaliśny kap 

ralu c-łego,żywego,nuet skóry nie miał podrapanej. 

— feraz wiem,jak to jest w grobie - powiedział i zęby na nag w uś— 

meiechu wyszczerzyłe 

— Taki to jest ten Wasz chłop.e- 
+, rzez 2 kk 

Tymczesem do Francji przybył Polski Legion i walczył przy boku ar 

mii amerykańskiej.*/ Andrzej Matkowski marzył o tym,by móc walczyć 

wśród gwoich,ale formalności wlokły się 

6, tak powoli,że tymczasem wojna ma Zachodzie 

1 skończyła się i A.M. opuściwszy szeregi ar 

| 9 mii kanadyjskiej,wstąpił nareszcie do ar- 

m RE 

    

        

  

  

  

        

  
ż 0 : mii polskiej w Paryżu,w list. 1918r. 

dm SR W krótkim czasie doatał promocję na pod 

porucznika**/, 

    

  i 5- 
o */ Ochotnicy polscy z Ameryki byli wcie 

8 leni do Armii Polskiej we Francji i w jej 
gkładzie walczyli u boku aliantów. 

      
  

  

EGP NZ 

W styczniu 1919r.został sła 
my z por. Jerzym Rudlickim do 
Konstantynopola i Odessy z misją 
wojskową. Przybywszy do Marsylii 
obaj oficerowie poszli natych- 4 
miast po bilety okrętowe,gdyż 4, 
pokup ma nie był szalony, Tysiąq- 
ce uchodźców z Bałkanów /przewa 
żmie kobiety i dzi. Wozadjj ż y eci/wracało LA ź 
o domów, kzęty były przepełnio wić WEZ M awek „4 

ZSO A owy mieli jechać okrętem "Chaouia", 
KRZ „ kupił ostatni bilet pierwszej klasyk i miał rócić 

pa Mż ye edy posłyszał obok następującą rozmowę: LYRDE 
śl ie : zm tej chwili sprzedałem ostatni bilet 1=ej kl o 
Sato sa: wolma kajuta trzeciej klasy na ssmyk dDlE WISKO e arasaiaśc az RZE? dzieci i w razie jakiegoś wsóka gł Kiydla" tea dA kaj na pokład. - Ale nie było wyjścia,więc 

edy podchodziła do drzwi,zastąpił jej <a jej dro Ł i 
kekiadie e Lite zaniłnimy Milet dada san,a zał an i ia wiaRziw ŚW ALEC ia z dj z rąk ów bilet trzeciej klasy 1 sią 

. a mia "przyjacielsk 
ja każłkowskiego,choć prawdopodobnie ozn Sęk pa rog od >] 
F > LEO Z otrzymali na atatku wspólną kabinę.lie uógł 
a ms zaa ć awojej kabiny "pierwezej klasy" Serbce z i i Eee] sh zo pd: J.Rudlickiego,ogłosmonych w Rie Pa 
EE 9r.s"Tylko jeden człowiek twierdził,że = wid 

Ea abiny w długiej koszuli i długim palcie nio : a 
3 EEE 4 wa chwili katastrofy statku "Chaouia ". Wg O Gienia 8 3 atagtzofy rozmówcy J.Rudlickiego, ałkowski "z Raz date Pearaztenżty sea. Kożpnatł "tla zbada Pociy Lo, jęb „ex 
ratunkowy oddał temu dziecku. B.L. podSO POR PEZNAKĄ „ma 

O półmocy z dnia 15 ma 16- da a a go stycznia / 1919r. - 
o z ładaiejc ÓW i: kiessyńskiej na aaa EC. 

tu. Wśród mich — por. Rudlicki i A” © gowlażo zaledwie kilkunak" 
Amdrzej Mażkowaki odszedł na"wieczną wartę? 

Amdrzej Juliusz iiałko wia ać urodził się w majątku Trębki,powiat Kut— 

Zginął o półmocy z 15 ma 16 atycznia 1919roku, 
3 My b JB.  €v* 

Jest to awers MedalusAndrzej liałk 
mesozawą przez artystę — pidok=lEGiE> 

ewa łukowiaka,wydany przez Czesława 
ronisława Sędłaka.Nakład : 10 szt, 

+ + + + + + 

G wiesz 
zazzz „WiOSZ+ŻOŁ 

  

     
  

     

    
   
  

i Gruzja - była mi 
pra krajem od 1917 - oadbŁdo toć 

a "wyzwolona" przez Armię Czerwoną 
czbu cerkwi zmniejszyła się w tym k 

poaie w Gruzji z 2,5 tys, do 80-ciu, 
ojaku Polskim służyło przed 1939r 

Sy” gyżaża Gruzimów,azczególnie w naszej kawa 
; erii. W Gruzji jest do dziś ok. milio 

prawosławaych. zy



  

/e.d, z ur. 32 "Ł" ze atr. Bi 

       

  

niż reszcie zastępu, jeżeli 

mniej 
tępowa — 

Zastęp musi być żywym organizmem, to 

wewaętrzną,czyniącą 

harcerskiej Ów 

Powinien mieć pewne 

czej,lecz niesłychanie a 

z w każdym zaatępie.Tej zdolno:   
nąć od wewnątrz O wiele łatwiej jest 

| rzemia całego zespołu, jednocześnie 

i potrzeby poszczególnych jednostek. 

Sprawa realizowania programu 

byc oczywista. 

zetodę odczuwa? 1 wyczuwa Ra podstawie własnych prze 

w nim przcy,xcusi być bezwzględnie ma tusa LA je 

zastępez przeżywać harcerstwo 

wpływen 0 dd z iaływania p 2 

doświedczeń,przeżyc harcerskich. 

jej wł włiesne przeżycia.liasze ujęcie 

dzić „maupołaić czy sprostować jej poglądy w pewidyk 

ue.Powimna tego oczekiwać drużynowa kacz w Żadnyk 

SRe55P jest harcerską podutawową ó 

wow organizacyjną,ale mie jednost 

ką sumodzielną, lylko przejściowo jako 

zawiązek d-my,Zastep może istnieć Same 

Jego właściwe miejsce jest w d-nice 

tak jak miejsce d=ny jest w biźnygązea 

sce hufca = w chorągwi i tej - w wią 

zku ilarcerstwa Polskiego. 
Wszystko, jedno,£ którego szczebla o 

org. patrze będzieky nA zastępę zaw 

wze będzie on komórką podstawową «TĄ, 

od której zależeć będzie wartość całej 

struktury org. System zastępowy przeja 

wia się zawsze i wszędzieęw wysokim mt - 

atopniu usprawniając organizację pra— 

cy w majliczaiejszych mawet zespołach 

harcerskich. Czy instruktorka harcers= 

ka mą przed sobą Eda 

* reerek, wie - są to je 

Z: zowane, w zastópy„d=my i hu. 

arcerskie.pl 

zi! 
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dziewczęta bliskimi 
patriotyzm gromady,pozwa 

przezwyciężać przeszkody i osiągać wapó 
zabarwienie uczuc 

„amy (duchez: zas ępu,umiecć kierować się własnym 

wym honorem.kówimy tu o właściwości bwa 
mało uchwyżnej,ka 

cerskiego nie możemy zastępu nauczyć — 

potrzeb dziewcząt. Stosunek zastępowej do życia zastępu 

takim,jakin je poznała i 
średniego żyn 

wej i dotychczasowej gwojej zastępowej„pod wpływem własnych przeżyćę 

bezpośrednie może t 
stopniu 

stosowaniu” — Ewy 

EULA 

"O metodzie harcerskiej i jej 

Grodeckiej - dla harcerek. 
9/ 

nDlatego musi być harcerką bardziej wyrobioną niż 

częta = sastępićypol względem poziomu bliższą zastępowej 

cały zastęp nie osiągnął już 

więcej równego wyrobienia, Podzastępową wybiera zaa 

mie może Ona być parze otg zyczy Sia; 

Ś a w sto u 3 . 
nie mogłaby pełnić awego zad pm aż łoś 

sobie i idei 
lający radośnie 
lne C©lGe 

iowe,które nazy- 

żnej i 
jącej różmy cha 

ci do życia har- 
musi oma wypły- 
stwierdzić brak 

tej właściwości,niż określić dokłudmie „na Czym Oma po 

lega.Zastęp powinien posiadać własny program,opart 

Prawie Harcerskim i w Całym aaa Toa AA Pory 

ż z owinien zawieraćplanowo U£OŻOR 
cerski.Program ter pow W EE RAE 

dziew 

zespoło 
zasadniexzaj 

  
zastępu metodą harcerską - zdaje się 

Pamiętajny jednak,że rozumieć ,ZRać właściwości i wartoś 

ci metody harcerskiej powinna dopiero d-mowa. Zastępowa powinna tylko 

żyć ,wyzagań życia 

   
cz 

   

do prowadzonej 
ona ruzem z xanżę 

zrozumiała pod 
drużyno= 

noże nau się wydawać,że pomożemy dziewczynie„Odsłaniając przed nią 

teoretyczne ujęcie zotodysPOpoŁ A LY Y em MGS ZOUWKĆ 

zrozuwiemia zasad harcerskiej metody MUSZĄ OE. 

już wyrobiosex] 
razie nie zastępowa. 

rką organizacyjną,ale nie je 

MI tę 

dniczy błądz do 

  

    
   

+, 

    

fB 
PR (PP ZU: 

SEZADYCCG ZCIEWE f ż RA Rz A 
Sk de. M PRO PŁOTY, 

fce.Dlatego harcmistrzyni ma zawsze możność opero 
wamia zastępami lub ich zespołami,nigdy mie staje 
wobec lużnej,bezładnej masgy.l w tym tkwi jeszcze 
jedma,ogromna wartość właściwie stosowamego sys- 
temu zastępowegof jemu to zawdzięcza harcerstwo 
awą stałą sprawność organizacyjną. 

2.Wa rtoś ci systemu 

z a s t e p_0_w e_£_0_+ 

Rozpatrzmy wartości systemu zastępowego. 
Zaatęp to grupka b.nieliczna.Zastępowa i star 
aza - to siostry,czasem rówieśniczkięczaśem r 

  

starsze od pożoatałych dziewcząt,mie zawsze ;,/ 
od nich mądrzejsze, — tyle,że harcerki. N c = 
W bakim zespole dziewczęta mogą dobrze = — f REA ( 
znac akię wzajemnie. Źnając się — mogą na 
siebie oddziaływać. lychowywanie się wzajem 
8686_nie = UBRBZIEZ odbywa się zatem w całej pełni.tpływ jednostek 
więcej wartych działa na jednostki słabsze i w życiu zastępu wydoby= 
wa ma pierwszy plan wartości dodatnie. 

„Zastępowa i starsza,współżyjąc i pomagając sobie wzajemnie,oddzia 
łują na siebie. źadma z nich nie czuje się sama,opuszczona,obciążona 
zadaniem ponad wiły., Żadnej nic grozi błąd jednostronności czy stron 
miczości w stosunku do dziewcząt.Obie z nimi dbcują,obie z całą gro 
madką - realizują program pracy zastępu.Jedna drugą wspomaga,ostrze— 
ga,uzupełnia. 

Niewielka grupa dziewcząt,odpowiednio,w sposób naturalny i pania 
wny dobranych,wśród wspólmych przeżyć szybko staje się żywym,zwartym 
zespołem o awoistych,wyrażnych cechach. Zastępowa,starsza i wszgstkie 
dziewczęta — to nierozdzielna całość,to owem dumne i zobowiązujące 
- "ay”.Sprawia to oddziaływanie wzajemne i to,że w zastępie wszyscy 
są wychowawcami i wazyscy są wychowankami, systemie zastępowym nie żuk 
iatnieje stosunek nauczycielek do uczemnic,oficera do żołnierza, 

Zasatęp jest małą społecznością,ale jednocaeśnie jest grupą jednos 
tek. Jest tu miejsce na życie społeczne całego zespołuk i na zaspoka— 
jamie gębę do ena jaja celów poszczególmych jednostek.Przez to aamo 
cwiczenie,drozą Pożzedniascaży zastęp może uświadomić sobie wartść 
pewnej cechy społecznej,np.umiejętności współżycia,kamiości,a jedno- 
cześmie każda jednostka może zdobyć wartość odrębną,przez inne nie 
dojrzaną lub nie docenianą,bo w danej chwili tej jednej tylko jednost 
ce potrzebną. 

stęp,jako całość,realizuje wspólmy programy każda harcerka jed | 

  
noatkowo,bez względu nak to,czy jest członkiem zastępu,zeastępową,d-no 
wą czy k=dtką chorągwi,realizuje własmy plan,kształci się sama i przy 

PORQGĄ, SRA SARA 
drogą 8 
negoł 

„odbywa się tu 
Stosunek wzajemny dziewcząt nie ma charakteru misyj 

nikogo mie zamierza umoralmiać czy poprawiać,nikt nie wygą 
łąsza kazań.liie ma lepszych i gorszych,ani bogatszych i uboższych = ! 

mikt mie pyta o pochodzenie i majętności rodziców. Zastęp ma charak- 
tker całkowicie demokratyczmy,przy czym każda z dziewcząt jest ma tyle 
bogata,by móc pewną wartość charakteru,usprawnienie czy umiejętność 
waosić do zastępu. Samopomoc wzajerna harcerek może dotyczyć za równo 
zaspokajania potrzeb materialnmych,gdy to sit okaże konieczne,jak umys 
łowych /mp. pomoc azkolna/, czy moralnych.Wwzystko to wypływa z natu" 

ralnych warunków współży 
cia siostrzanego i nigdy 
mie jest świadczeniem. 

©.d. nastąpi. 
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CG o ś dla młodszych «+». 
  

1. Chorągiewka zastępu... 
Stary harcerz radzi: "ja robiłem chorągiewki kolo 
ru d=ny,/ np.czarmy/,godło do nich maszywane z 
ciemnego aukna,a róg > barwy zastępu z numerem 
d-my./ z kolorowego azaurka,barwy d-nmy/.Żadaych 
imnych napisów i dodatkówa.» 

Materiałem — może być zwykła tzw. "surówka" 
lubpłótno - jak ma prześcieradło„ufarbowane na 
odp. kolor. Godło,cyfry i t p. trzeba przyszyć 
odrazu, potem dopiero zeszyć obie stromy prawy! 
mi stronami do Środka„wywrócić,obrębić brzeg 
który idzie do kija „wszy* do niego mocne sznurki — i koniec! 

2. Ćwicze Tak! to mie tylko jest możliwe ale i pożyteczne. 
Oczywiście - nie . Prtelcya czy tych od piwka... polu — zwsszymy dym 
ogaiska, pobliską wieśą w lesie - zapach bliskiej łąki,liagnaj warto 
mauczyć si$ rozpoznawać sklepyż zdala zwtszymy ICE GR NECR Ap ESKY, 
ezekoladij,piekarnię czy stację benzynową. Mistrzami są ślepi* poznają 
niegal każdy sklep,obok którego przechodzą. 

„arcerz mie może być gapą! Zdarzyło się, że ktoś wlazł na świeżo 
malowane drzwi cz schody — potem już węszył zdaleka zapach świeżej 
farbysso 

3._Graż_ Pokazujesz zastępowi jakąś pocztówkę na chwilę - i każesz 
każdemu opisa*, co zauważył» 

= Przejdź wraz z aasttpem odcinek ulicy,gdzie jes%k obok kilka różnych 
wystaw sklepowych, Potem/bez uprzedzenia!/ miech każdy zanotuje,jakie 
sklepy mijaliŚcie, 
— Gdy kogosz podchodzisz — zauważ wpierw, akąd masz wiatr. lie tylko 
zwierzę, ale i człowiek usłyszy cię łatwiej, gdy zbliżasz ai do nie- 
go z wiatrem. 
- Najlżejszy nawet wiatr wyczujesz — podnosząc pośliniomy palec do gó 
ry.Z której atromy uczujesz najpierw chłód = z tej masz wiatr, Obserwuj 
gałązki krzewów, trawę. Rzuć nieco liści lub prochu ziemi. 
— Parę przykazań dla młodszych harcerzy /azczególniej w czasie gierl/ 

1/Nie podbija* gobie oczu,2/nie podatuwiać nogi,3/ nie walić ai$ kija 
j z mi,4/mie rzucać piaskiem i 

Tabela widoczności kamieniami,5/mie rwać na in- 
uke fi | 6 alan iaża waeikona mym ubramnia,6/nie zostawiać 

Odległość Rodzaj przedmiotów i stopień ich śmieci/również — gdy jesteś 
w kilometrach widoczności sam zRodzicami, czy sam w do 

i metrach mu/,7/ mie popychać się znie 
nacka,8/ nie NARZ się w sze 
regu... IRR lecie aami... RO gą" 
Rozmieść w pokoju,gdzie masz 
zbiórkę » mp. 10 pinmesek,w róż 
mych miejscach. Daj mp. 5 min, 

Bi ile... LLSk ZEE cji 

5 km Widoczne oddzielne wiejskie domy 

4 km Widoczne okna w domach 

3 km Widoczne kominy na dachach „eg 

Widoczne oddzielne drzewa, krzaki i po- 

j ncze osob 

Sy Sdjowikić jeszcze zlane i trudne 

-do rozpoznania; widoczne kontury drzew 

w. i kto ich zaajdzie najwięcej, 
Widoczny ogólny zarys człowieka; na lecz nie dając po d żę 

drzewach widać grube gałęzie ś ni io lasł. znać rug. 

Widoczne ruchy rąk i nóg; na drzewac = oka <Ażozm uda sda 

widać gałęzie 

Odróżnia a w ogólnych zarysach nakry- lorowej okładce, obruz,czy jaką 

cie głowy, ubiór, obuwie; na drzewach kąś część = edziazpobom każ 

widać gałązki 
ż aFz 

Odróżnia o owal twarzy i kolorowe ad- EE osobno,na kart 

cienie ubioru; rozróżnia się rodzaje drzew papieru, 

Pomysłowy zastępowy będzie 
umiał utruńbć to zadanie, 

2—1 km 

1000 — 900 m 

800 — 700 m 

600 — 500 m 

400 — 300 m 

300 — 250 m   Odróżnia się zarysy twarzy, szczegóły 

ubioru i niesionych przedmiotów; na drze- 

wach liście 

Widoczne części twarzy: oczy, Nos, usta; 

na drzewach kształt liści, kora pni. 

200 — 150 m   
100 —, 70 m 

archiwum 
harcerskie.pl 

mimiki 2 

Ze srodowisk harcerskich 
1, W końcu czerwca zmów liczne Środowiąka harcerskie 

pokazały sit"ma Wykusie” w Górach Świętokrzyskich. 
Jedno ze Środowisk warsz. wprost z tego apotkania — 
ojechało ma awój obóz letni, Sygnalizują po powrocie, 
e tym razem nie spotkali się w terenie ze strony ni- 

czyjej z objawami miechęci czy utrudnień. 

2. Ze Stalowej Woli domoszą — że w tym roku Krajowe 
OE Harcerek i Harcerzy organizuje na 

Jasną Górę w dmiach 9 i września P i e lg rzy mk ę.Zaprasra 
wszystkich —„bez wzgl. na przynależność organizacyjną. Hasłem tego spot 
kania jost! *Mam  sEC3ZerĄ wolę "„Przybywanie - dnia 9 
września — w*sobot?, w godz. 8.00 do 12.00. Zako”czenie Mszą Św. o g.1l 
g niedzielę. Odpowiedzialne za org. i przyjmuje zgłoszenia uczestników- 
*$rod. w Stalowej Woli, Ks, Roman Jurczak,ul. l-go Maja 4, Stalowa 
Wola, 37 - 450, j 

3, Jedmo z niezależnych Środowisk z okolic Warszawy -— urządziło 
obóz harcerski w pięknej i jeszcze czystej okolicy Puszczy 

Augustowskiej, To tutaj przed dwoma laty odkryto wiele grobów ł 
pomordowanych w latach 1944 / 45,Technika znana: strzał w tył „i 
głowy,ręce związane drutem w tyle,Wobec rajnteresowania tymi ty | 
mogiłami — pewae osoby już zastosowały wobec miejscowej ZY: 
ludności = zastraszamie i zmowę milczenia, Nie bada się u 
sprawy ani zatroszczono się o dalsze poszukiwania. ZAŁ Ni 

Mimo to kilka odnalezionych mogił = jest licza = 1 
mie odwiedzama, Również harcerze mieli okazję : w 
zobaczyć setki krzyżyków,pozostawianych przez —onzasłiwj 
zwiedzających ma tych grobach.To jeszcze jedna I |miej, ) 
z tych plam straszliwych i wołających do Boga mA | 
Q aprawiedliwość., 

4, W okolicach Sejm - woj.Suwalskie = ulokował waę- 
się inny obóz d-my warszawskiej „Nad rzeką o przedziwnej nazwib s 

"Wysrycha",,a szerokiej prawie na dwa metry i o wodzie bystrej i sięga 
jącej najmłodszemu uczestnikowi obozu aż do piersi — w pobliżu żeremi 
bobro h i siedzib łosi — toczyło się bujne życie obozowe, 
„WŁ cicha głosi,że przy oczyszczaniu terenu pod jedem z namiotów, 
zastępowy przydzielił każdemu ze swych harcerzy część terenu do usu- 
mięeia pewnych pozostałości po pazących się tam przed obozem koni i im 
mych domowych stworów, Gowiiweść 1 współzawodnictwo między chłopćami 
była tak ostra — że ...pokłócono się o to, czyje jest....ądo usunięcia; 
Oto jak doskonały jest systen zastępowy,skrzyżowany ze zd „sporto- 
jpa współzawodnictwem! 

5. Zdradzimy ,„, że jedna z drużym również wzrazawskich / nie zgadniecie, 
jaka!/ wybiera się na wędrówkę po jednym z prawie kapitalistycznych, 

zac0- oe moj krajów, gdzie jednak ciągną harcerzy góry wyso— 
kie a nieznane.,Gorzej będzie z biwakowaniem 1 kosżta 
mi wyżywienia, Lecz łudzą się,że wezmą nieco sucha— 

rów. No i może jakaś robótka ma czarno? 
D-nowy raczej mie przewiduje, że ktoś z wybranej 
grupy jego zastępowych poprosi % axzyl.Nie wiado— 
mo natomiasż, czy wziął pod uwagę możliwość twór 

. z koedukacyjnej z tubylczymi skau 
C1CAM]2«2+ 

6. Być może, iż "Łącznik" wyśle specjalnego 
korespondenta do Hiszpanii na spotkanie 

młodzieży z wielu krajów z Ojcem Św. w Jan- 
tiago de Compostella w dniach 19 i 20 sierp,  



- k 5-4 a, 

1'/ „Jodzodaiowa wycieczka do_Spały,. 

z 
AE 

sf D-ny z okolic i-wy czy inne - łatwo i z pożytkiem mogą z0- 
wy Ńakzyć miejsce i ciekawe okolice Krajowego Zlatu ZHP a bale 
sl, przy udziale 25tys. uczestników oraz wielu gości zagranicz 
ł= nych.Z Warszawy - najlepiej dojechać do Tomaszowa Maz, ok,atu SB km,pociągiem lub autobusem /trazą *zu. olerkówki*/.Przed miag 

tem - zejść z wiaduktu na szosę trasy Łódź — Radom. Najlepiej 
przebyć pozostałe ok. 12 km. stopem.Starsi — ew, marszem po emu Pięknej okolicy. Można również zejść z "trasy szybkiego ruchu” 
w ok. lubochni - i dojść taw. "drogą prezydencką” - ok. 7 km, e Sma Spała - to dziś teren tzw. Funduszu Wczasów Pracomsi- 

czych,posiadające kilka domów wczasowych,mieszczących latex' ok, 1500 osób. Po tzw. myśliwskim pałacyku — miegdyś carów, potem z prezydentów R.P. a wreszcie używanym do 1947 przez ówczesnego 
w prez. B.Bieruta - pozostały tylko fundamenty, Pałacyk „mający 

parter murowany a piętro drewniane — został spalomy z wimy wyz e wonicieli „którzy obok palili beztrosko swe ogniska. 
warto odwieczić ją — piękna modrzewiowa k - z rafialna dzisiaj. Witraże roboty 4 zd z Sadzawe wasdójc = stacje Drogi Krzyżowej,i duża,gościnna plebania,zapraszają! 

ie Niedaleka Pilica o plażach piasczystych,oś rodek sportowy ma = zalewie rzekżki - dopływu Pilicy = posiada kajaki do wypożycze- 
mia, Obok - basen kąpielowy,x odzielomą częścią dla dzieci, e sły ONE a mą drogą przez Puszczę 

m iódź - s kościołem obronnym 
Bzy miejsce i okoliee warte poznania, SR Roo” dojo 19 

2/Garvolim -i jego miejsca,związane z niedawr 
a= 

MĄ 

en z harcerzy Z Garwolina —- ma Ziemi Podlaskiej,w odl. 60 km od W-wy po trasie ma Luklin,przekazu ią R ż 
Sm at M olga e ay je nam spis miejsc — jak pisze - 

Polski,w mojej okolicy"s 
1 - Pomnik,pośw, marsz.J.Piłguć 
dskiemu,który był tutaj w dn, Chcąc zmierzyć wysokość danego przedmiotu, np. 
17/18 VIII. 1920r, komina, powinien jeden ćwiczący leżąc patrzeć 2 - Mogiła Powstańców w łucz= przez koniec kija (o wysokości 1 m) ustawionego TY > Jazwokkaakbówny poleg między nim a podstawą komina. Przy pomocy współ- 
Z „marca 1863 ćwiczącego manipuluje on kijem w ten sposób, aby 
GO E NE moście - pońw, jego'oczy, koniec kija i szczyt komina znalazły się 

ców publicznie w RM Jadę ef a ztadefio gej IRE 
4 - Tablica dla uczczenia żołż 
mierzy i oficerów l-go Pułku 
Strz.Komnych,poległych w wal- 
kach osta wojny, 

5 - Tablica pośw, poległym i 
pomordowanmym żołnierzom AK, 
i Harcerkom i Harcerzom Sz.az. 
6 - Samotna mogiła w lesie w 
Ok. Miasta, kryjąca prawd, ko 
goś poległego od kul samolotów 
niem,,ostrzeliwających i bom- 
baróujących szosę,pełną uchodź 
ców w r. 1939, 
7 = tablica ku czei żołnierzy 
A.K. obwodu"Gołąb”* i ka, kan. 
M. Juazczykowi -poległym i po 
mordowanym w czasie skocukj bu 

+ archiwum 
—=| harcerskie.pl 

b) Na zasadzie podobieństwa trójkątów 

Rys. 90. Mierzenie. niedostępnych wysokości ma zasadzie po- 
dobieństwa trójkątów 
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I. O sławnym mężu Jugosławii — 

Pisyę mssź jk _ż eSPRAWY Ci EKAWE m=-ŻiSte Masz czytelu anc=m 

Mowa jest o postaci tytułowej powojennej Federacyjnej Republiki,os— 
tatmio zajnującej sporo stron gazet z racji narastających konfliktów 
marodowościowych;szczeg. pomiędzy Serbami a Albańczykami z rej.Koso- 
vo. Twórcą rozpadającego siv systemu — był zmarły przed kiiku laty — 
również marszał zł Śrozovicz Tito. 

Podobmo urodził się w Kruacji/jedna x uześciu republik sfederowa— 
mych Jugowławii - dop. red./ w Kunrovec, Ten,który rzeczywiście nosił 
to muzwiwko,zmakł lub zowtax zamordowany w Farcelonie /liszpaniu/ w 
r. 1939, jako członek Brygad M$ędzynarodowych, walczących, 
przeciw Hiszpanii narodowej, 

Prawiziwe nazwisko zmariegu wodza Jugosławiiżw tosJószef Walter Weiss 
ur. w Polsce,wyznania mojżeszowego. Jako agent wywiadu sowieckiego — 
dziazał w Ankarxve,Teheranie,Kabulu. żostał wysłuny w r. 1935 do Pary— 
ża a wkrótce do Hiszpanii,jako członek tej samej brygady - co i właś 
ciwy Jowiif Brozoviez iito,Rroata. Tow, Wkiss otrzymaz dokumenty Tito 
Ż kuczął żywot "starego rewolucjonisty jugosłariańskiego". 

Juko jedną z charakterysgtycznych różnic podaje się, iż prawdziwemu 
Brozoviczowi brakło jednego palca u ręki,, zaś "sarszałekó — był dob- 
rym pianistą i ręce miał kompietne,cheć ztrukana. 

Po klęsce czerwonych w Hiszpanii /pocz. kwietnia 1939r./ — mowy Ti 
to uratoważ się poprzez ucieczkę do Anglii wraz z kilku innymi komisa 
rzemi żydowskimi,m.imn,z Moisesem Pijade/przyjacielem sławnego Baru- 
cha Dernarda r USA/5. Tito jest winien wymordowania tysięcy Kroatów — 
muzuamanów,oraz tysięcy chrześcijan w całej Jugosławii, 

To ten'marszałek” z uianowania Staline jest winien rozstrzelania 
generała Mihajiovicza,przywódcy narodowych partyzantów jugosławiańsłe 
kich, Ogżoszono amnestię, zwabiono Genereła do powrotu 1 rozstrzela- 
no pod zurzutem „..współpracy z Niemcami ! 

Tito oparł się / poćobnie,jak aparat bez= 
pieczeństwa w Polsce/, jako na gwych ludziach meme 
zaufania —- na ok. 20-%u bys. Żydów jugosławi 
wiańskich. Oto naswiska jego najb. zaufamych 
kamratówz 

- Moises Pijade,wsp. już wyżej,był "sza- 
rą eminencją ” reżimu komunisgt, — coś jak 
u nas Jakub Berman. 

- Kardelj - pochodzący z Węgier Żyd,zwą- 
cy się w rzeczywistości Kardayl. 

- Rasnkovicz - to skolei żydek austriacki o 
nazwieku Fankau. 

- Czwartym z wielkich - był Aleksander Bebler - 
repr. Jugosławii w ONŻ, 
- Ostatnim jest dyktator ekonomiczny, Żyd z Saraj 

jewa = Josif Vilfau. 
Jedynym nie - żydem w czołówce jug. był Dźilas, 

Dość szybko popadł w niełaskę i do więzienia na wie- 
le lat. Warto znać i posówkii rozwój sytuacji w Jugow_ 
sławii - z dziejami naszych lat tzw. "utrwalania wła- 
dzy ludowej” w oparciu o podobnych ludzi: Bermana,Minca,Spychalskie— 

BO CZY tym podohnych "symów ludu" — tyle - że wybranogo, 

II. „Bratnie_W.8.6.T.I...j.iSh=revolucja. ludowa; 
Po przegranej wojnie i korzystając ze zdrady i anarchii — w r. 1919 
ma Węgrzech spróbowamo powtórzyć "Wielki Paździermik" rosyjski. Rolę 
Lenina przyjął ma rozkaz z Moskwy = Bela Kum „, czyli Cohm, (m to pro 
klamoważ tzw, "Sowiecką Republikę Węgier",tworząc rząd,złożomy z 26 
członków. Tylko 18 z nich było współplemieńcami Cohna,tj. Żydami,  



5 wąż 

Pierwszy dekret tego "rządu ludowego" głosiłt " Do ludu roboczego Wę 

gierzrobotników,chłopów,żołnierzysproklanujemy terror", 
waatępny dekret - głosił stworzenie czerwonej armii węgierskiej a 

dekret trzeci - zarządzał konfiskutę dóbr prywatnych i plonów "reakcjo 
nistów”. Czwarty dekret zarządzał ,..zawieszenie/wyznania/ religii 
chrześcijańskiej... Wystarczy? 

Natychniast zorganizowanoCzekę,której szefami zostali dwaj bracias 
Samuel i Borys Grlinblatt,Zorganizowano "korpus terrwru",nazwany: "Chłop 
cy Lenina",złożoną z uiejccowych żydów,ubranych - wzorer: "ataruzych 
braci” - w skórzane płaszcze i uzbrojonych w broń nuozynową.,Przeprowa 
dzali rewizje,mordując "kontrrewolucjonistów"» 

Bela Kun zwyciężył Czechów w ramach "niesienia rewolucji” sągie- 
dom, ale za to Rumuni wkroczyli do budapesztu i rozgronili rewolucyj 
ne kadry Kuna. Sam Bohażer = ucieka do "Ojczyzny proletariatu",Jego 
węgierska "przygoda” trwała dokładnie 193 dni i kosztowała Węgry życie 
około 250 tys. ludzi! 

liagtępnie Bela Kin był w Czeka na Ukrainie. Popadł w niełaskę dopiee 
ro w r. 1937 i został zlikwidowany przez Ojczulka /Stalina/ w tynże roku, 

* Po śnierci Stalina w r. 21953,zrehabilitonwano pośziertnie 
również Belę Kunu. litedy to tow, Weichselbaum opublikował pod 
nazwiskiem sławnego "ekonotisty" za jakiego się uvażął = prof, 
bugenio Vargas - czystej krwi Węgier = w "Pravdzie art, zaty 
tułowany skrornies"Promienne wspounienie o Beli Kuhnie", 

Statystyki podają, że na Węgrzech było przed wojną,w r. 1939 
ok. 500 tys. żydów,którzy kontrolowali życie ekononiczrńe i 
polityczne kraju. Podaje się, że Nimu:cy wymordowali ośmiu 

, z każdych pięciu Żydówe..,fZdyż zeinęło ich podobno osienset £ 
Dziś /pisane w latach 60-tych/ pozostaje na Węgrzech ok, 

400 tys.,/ oficjalnie - tylko 180 tya./» 
Dodajmy, że długoletni powojenny rządca Węgier = l.ażtyac 

Rakosi / pr. nazwisko: Roht Rosenkranz/ ur, w r. 1892,był 
w rządzie Beli Kuhna w r, 1919,Schwytany w r, 1924 na 
Węgrzech i skazany - zdołał uciecęoczywiście do Rosji. 

W czasie rewolucji węgierskiej = tej prawdziwej, w r. ł2 
1957 - znów zwiał na emeryturę zasłużoną. Zastąpił go rów 
nież zasłużony a niedawno zuarły —- Janos kadar, 

III. _2_nagzej_rodzirej_ 
AsZZA BEEZZ 

Po tak wybitnych rewolucjonistach - nale 
ży może wspoznieć i o rodziinych? 
lie będziemy wracać do "okresu minionego". 

Większość tych zasłużonych utrwalaczy ma już swe ponni- 
ki,nagrobki w alei zusłużonych,Stanękę przed sądem Boga 
choć jeszcze nie przed sądem hisgtoriilnni - dożywają 
lat z emeryturani nielichymi,w swych willach i daczach, 

Ale ramy parę zżwiazd ponownie wschodzących. Jeden -— 
znany harcerzom starszym - głosił w przedwyborczych "ui 
tyngach sw rzenie i przygotowanie na ministra sprav 
wewnę trzny ćh. FT 

Następny już był w liekge u grobu proroka.Cóż - podohwe 
no na zjeździe naukowym = może na kursie przygotowawczym 
na prenierów? Wraz z braciszkiem,który mógłby być np.ministrem spra- 
wiedliwości,byłby może godnyw następcą Radkiewicza? 

Jeszcze inny już paktował z liiemcamig może obliczali "iiemców",ja- 
kich możnaby sprzedać do NRF do brudnych robót,wzamian za sprzedaż 
PGR-ów w Olsztyńskim byłym Prusakom? 

Zaprawdę świetlane możliwości otwierają się przed nami wraz z przy 
jęciem zasadys "wasz prezydent - a nasz preuier", 

W harcerstwie zaś - możnaby jeszcze utworzyć ze dwa Związki, oraz 
stanowisk$g naczelnego ideologa harcerskiego przy dhu XI, 

t archiwum 
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Zaponniany harcerze.» 

Spoczął na cr, św. Rocha w Częstochowies 
Tutej spędził ost. lata swego długiego ży 
cia,tutaj poświęcono liu w lutym br, spec 
jalną sesję naukową, 

Już w pażdź,191lr, 
w pierwszyn nr, Skauta 
lwowskiego ukazał się 
wiersz Kozielewskiegor 
"iszystko,co nasze,0j- 
czyźnie oddamy”",itefren 
napisała Dhna Olga M, 
a melodię wzięto z b, 
wówczas modnejs "Na ba 
rykady...".lak powstał © 
Hymn hurcerski, 

Sam Autor - zwracał 
uwagę w swym działaniu harcerskim - od początku — 
bardziej,niż na przygotowanie fizyczne i wojskowe 
raczej na rozwój moralny i kaztałcenie charakteru, 
Lożna to nazwać "drugim nurtem"harcerskiej idei, 
choć oba są i powinny być aplecione ze sobął praca 
"ge - z ZEDO do konkretnej służby. 

gnacy Kozielewski - niesprawiedliwie nazwany przez Al.K ń 
"nudziarzen"/ w książce o And, liałk,/„,oddał zaża ia ać omónię młodzieży i to właśnie głównie = jako nauczyciel.lecz był również pi- sarzer i dziennikarzem, Już na łamach "Skauta" pisał:.. "nałogi palenkś 
i picia powodują w XX wieku spustoszenia,porównywalne z dawnymi epide miomi moru lub cholery,z najazdari Tatarów czy Funnów”, i „ kozielewski był gruntownie przygotowany do swej pracy wychowawcy, 
Studjował filozofię na Uniw, Jagiellońskin,poter: we Luovie,zgdzie też zdobywa doktorat.Uczy całe życie,nawet we Wiedniu,Kkrakowie - ależ i wśród ae: a A” również, 

r. b założył wraz z Tad. Strumiłłą w Wieleniu n/i 
typ szkoły średniej: ośmio-klasowe aaa kak ai aa 
I odnie ==, szewca,Ślusarza czy ogro= a.Jakże przydałyby się takie inicjaty: g - oczywiś | mcżi madybźkiejen ę icjatywy dzisiaj oczywiście z 

W latach 1934 - 39 Kozielewski był redaktorem "Stra - Pazaż Poza > > "bępwsiwpa oficjalnych władz haseaalik SER a< zbytnią uległość wobec sanacji. zw. J wy 
oyinie za] PO tym. Ji.W zw. z tym występuje demonstra 

rócz tego - był Ignacy K, działaczer katolickim w "akeji katolic kiej” od 1930 - 1939r. czasie okupueji dział: 8 B w a 
Fa: 20082 członkier: Suwpiiweji. * p: YA owym 

0 wojnkie zamienzkał w miasteczku w pobliżu Częstochow - wk - picach,gdzie organizuje i jest w ciągu aż dwu SR ooskióżnić GIRRKA. jum. Pomaga orgunizować szkolnictwo w Kłobucku i wieluniu.ilastępnie 
przenosi się do Częstochowy,gdzie działa w Caritas przy Kurii bisku- > k z” aS Seminarium Duchownym, j 

Gm wchodzi w skład Komitetu Działaczy Katolic s j Jasne, czy był również działaczer Paxu, Znająć Joe Saać kodinąąct wi i prostolinijność - raczej jest to wątpliwe. Być może - został jed 
ara "zawładnięty” przez tę nafię, 5 , w sumie - wart jest podziwu za swą wiermość i konsek cj niu idei pracy nad sobą,w służbie > Aj i Polsce no ai FSA 

/ mat, nadesłane ppr. J.R. ćw,  
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i tę ZGAGA sat 
b Ż4 kę obrzwdowej pieśni: 
AĆ 

lączni
k | AM 5 | Hige PRZE "Oto 

ŻĘ uaśnie ognisko i 
24 szurnią drzewa, 

SM BZ 6 zatr) MA > spojrzgj weń ostatni 
- , po raz 

N Warszawae : ś uiech ci w duszy 
radośnie zaśpiewa 

że na zawsze łączą naa$ 

Wapólne troski i radości życia, 
gerc w modlitwie zjednoczonych bicia 
i ta przyjaźń maz: na świecie - 
którą Bóg połączył nag 

+ + + + + + 

W 1_e_2_n BL. 

+ 

U.4.2.5.8.8.8.1... -ZRDYŻSEs20 
wawet nie wiemy dzisiaj - 7 GLOSY = kt ENU 

pisze nam harcerz z Llińska*Nag, - gdzie znajdował się dokłudnie tzw» 
"dworek Andriolliego" - najwybitniejszego rysownika i ilustratorg ub, 
wieku „Źdobił on swymi ilustracjami m.inn, "Pana Tadeusza" i "Larię" 
uą]lczewskiego,również PStarą Baśń" kruczewskiego , jak i wiele innych, 
Andriolli czuł si nawskroś Polakiem, wziął udział w Powstaniu stycz 
niowym,był kurierem Rządu liarodowego i organizówał oddziały powstańcze 
na Wileńszczyźnie, Zmieniał wielokrotnie nuzwisko i wygląd,by ujść rąk 
żandarmów carskich.Aresztowany i zesłany do Wiatki,przebył tam lata 158 
1868 - 71.Po powrocie - pozostął w varszawie, TJ 

4a zarobione swą pracą pieniądze kupuje od ziemianina z okolic ii 
ńska «az, -p.Ralicz - Parnowskiego majątek z dworkiem - Stasidówe 
Po niedługim czasie żeni się z córką d.vłuściciela dworku, vzęsto urzą 
dza w dworku wieczory literackie tre$ci narodowej,Tutaj wykonuje swe 
rysunki do wsp. wyżej dzieł, Do postaci Zosi z "Pana Tadeusza” - pozo 
wała artyście p.Ceglińska,właścicielka pobl.najątku Janźw /dziś jest 
tam lotnisko/» 

W roku 1888 Andriolli przeprowadza się do brzegów w okolicy Otwoe 
ka.bworek pozostaje w rku rodziny rysownika, Jeszcze niedawno, bo w 
latach 70-t ych wnet tey zamieszkiwała kuzynka Andriolliego ze strony 
jego żony. ?o jej śmierci przeszedł on na rzecz władz miejskich wiń- 
ska luaz, i był systematycznie okradany i dewastowany, 

W dworku tym miano umieścić muzeum Andriolliego,utworzone ze zbio- 
rów prywatnych prof, Szyrańskiego. *ednak dworek nie został oddany na 
ten cel,pomimo starań, 

W miejskiej parafii /tzn.starej,przy kościele l.liaryi Panny/ po 
został ślad artysty * jest nin akt zgonu katki Andriolliego, Petrone 
li z Gośniewskich 1 jego córki, 

  

      

  
ople dla "Ł” 

uDzik = „kół. 
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